CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Moção Nº 330/2023

EMENTA: MOÇÃO HONROSA DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS PARA O
ESCULTUR PAULO ALBEJANTE, PELA VERNISSAGE SOLID&FICA, DE 06 A 22
DE OUTUBRO DE 2023, NO ESPAÇO ICA CULTURAL DE MOGI MIRIM.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e

de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno Vigente,

seja registrado em ata de nossos trabalhos MOÇÃO HONROSA DE
CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS PARA O ESCULTUR PAULO ALBEJANTE,
PELA VERNISSAGE SOLID&FICA, DE 06 A 22 DE OUTUBRO DE 2023, NO
ESPAÇO ICA CULTURAL DE MOGI MIRIM.
Participações especiais de Lourenço Costa e Nato Canto.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 06 de outubro de 2023.

VEREADOR ALEXANDRE CINTRA
“Líder PSDB”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
12

0/
20

23
 -

 0
6/

10
/2

02
3

-
15

:0
3

-
79

U
6-

A
25

0-
73

Y
U

-W
S

5R

        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Justificação

“Solid&fica – Paulo Albejante

Bem-vindos a uma jornada única através do olhar peculiar e das mãos
talentosas de Paulo Albejante. Nesta exposição, intitulada “Solid&fica”, convidamos
você a explorar um mundo onde a realidade se entrelaça com a graça, onde a matéria
bruta se transforma em peças esculpidas que contam histórias e fazem refletir.

Cada escultura de Paulo é uma narrativa visual, uma conversa silenciosa entre
o artista e o objeto. Suas mãos hábeis esculpem com delicadeza, respeitando a
integridade do material, mas ao mesmo tempo, infundindo-lhe vida e personalidade.
Suas peças são uma celebração da dualidade entre o sólido e o etéreo.

Em Soli&fica” você encontra esculturas que capturam a essência da natureza,
retratos emocionantes de figuras humanas e interpretações únicas de questões do
cotidiano. Cada obra é uma história contada em formas e texturas, juma jornada que
nos convida a olhar além da superfície e a descobrir a magia que está presente em
todas as coisas.

Junte-se a nós nesta jornada de descoberta, onde a realidade se funde com a
graça, a magia se torna palpável e os objetos sólidos ganham vida nas mãos de Paulo
Albejante.

Fonte: https://www.facebook.com/search/top/?q=espa%C3%A7o%20ica%20cultural

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
12

0/
20

23
 -

 0
6/

10
/2

02
3

-
15

:0
3

-
79

U
6-

A
25

0-
73

Y
U

-W
S

5R

https://www.facebook.com/search/top/?q=espa%C3%A7o%20ica%20cultural

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=79U6A25073YUWS5R, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 79U6-A250-73YU-WS5R

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
12

0/
20

23
 -

 0
6/

10
/2

02
3

-
15

:0
3

-
79

U
6-

A
25

0-
73

Y
U

-W
S

5R

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=79U6A25073YUWS5R
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 79U6A25073YUWS5R
		2023-10-06T15:03:21-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura